
Pagina  1 di 5    

  
  

SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA AZIENDA SOCIO-

SANITARIA LOCALE  

  

                      

                                     DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 266 DEL 04/07/2023. 

 

  

Proposta n. 275 del 04/07/2023. 
  

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 

  

  

 

OGGETTO: Nomina componenti Ufficio dei procedimenti disciplinari ex art. 55 bis D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. 

 

  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di competenza 
dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli 
obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’istruttore  Dott.ssa Loredana Piras   

 
Il Responsabile del 
Procedimento e Il 
Responsabile della 
Struttura 
proponente 

 

Dott. Andrea Marras   

  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra  

  
 SI [  ]                            NO [ x  ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]  

  

  

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

  

SI [ ]                          NO [  ]  

     

  



Pagina  2 di 5    

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL OGLIASTRA 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 

norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della 

legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale veniva approvato il 

Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari e la Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda socio-sanitaria n. 4 Ogliastra a far data 

del 01/01/2022; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 17/67 del 

19/05/2022, alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea Marras come da L.R. n. 24 del 

11/9/2020, art. 47;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 99 del 26/05/2022 con quale si prende atto del 

conferimento di incarico libero professionale per Direttore Generale al Dott. Andrea Marras; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 108 del 21/062022 con quale si nomina Direttore 

Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 135 del 21/072022 con quale si nomina Direttore 

Sanitario il Dott. Francesco Logias; 

PRESO ATTO della Deliberazione Direttore Generale ATS Sardegna n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle 

funzioni dirigenziali e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 27 del 06/02/2023 avente ad oggetto “Presa d'atto della deliberazione della 

Giunta regionale n. 3/39 del 27.01.2023 "Atto aziendale dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 4 dell'Ogliastra. Esito 

verifica di conformità ai sensi dell'art. 16, comma 2, LR 11.9.2020 n. 24" - Adozione definitiva Atto aziendale; 

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 265 del 30/06/2023 avente ad oggetto “Organizzazione aziendale 

tecnico - amministrativa a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale della ASL Ogliastra” con la quale è 

disposta la disattivazione della SC staff di Direzione ASSL Lanusei e sono contestualmente attivate le nuove 

Strutture della ASL Ogliastra; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;  

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e in particolare gli artt. 55 e seguenti del D. Lgs. n. 165/2001 che costituiscono norme 

imperative e si applicano ai rapporti di lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni; 

DATO ATTO che suddetto art. 55, comma 2, del D.lgs. 165/2001 recita “Ciascuna amministrazione, secondo il 

proprio ordinamento e nell'ambito della propria organizzazione, individua l'ufficio  per  i procedimenti disciplinari 



Pagina  3 di 5    

competente per le infrazioni  punibili  con sanzione  superiore  al  rimprovero  verbale  e  ne  attribuisce   la titolarità 

e responsabilità”; 

VISTI, inoltre:  

 il D. Lgs. 27.10.2009 n. 150 recante “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, in 

particolare, il titolo IV - capo V del citato decreto, recante disposizioni in materia di “sanzioni disciplinari e 

responsabilità dei dipendenti pubblici”, che ha integrato l’art. 55 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001;  

 la Legge 06.11.2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella pubblica amministrazione”;  

 il D. Lgs. 14.03.2013 n. 33 recante “riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

 i CC.CC.NN.LL. vigenti del personale del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale;  

 i CC.CC.NN.LL. vigenti dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria e dell’Area della Dirigenza Sanitaria, 

Professionale, Tecnica e Amministrativa del Servizio Sanitario Nazionale;   

  

RICHIAMATA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 14/2010 recante “D. Lgs. 150/2009 - 

Disciplina in tema di infrazioni e sanzioni disciplinari e procedimento disciplinare - problematiche applicative”;  

RITENUTO pertanto, necessario provvedere ad istituire l’ufficio competente ad avviare, istruire e concludere tutti i 

procedimenti disciplinari (UPD) che comportano l’applicazione delle sanzioni di minore gravità (superiore al 

rimprovero verbale e inferiore alla sospensione del servizio con la privazione della retribuzione per non più di 10gg) 

e sanzioni di maggiore gravità (quando la sanzione è superiore alla sospensione del servizio con privazione della 

retribuzione per più di 10gg), fermo restando la competenza del singolo Responsabile per l’applicazione della 

sanzione del rimprovero verbale; 

RITENUTO opportuno stabilire che il nuovo UPD della ASL Ogliastra debba essere composto da n. 1 Presidente, 

n. 4 Componenti e n. 1 Segretario; 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Francesco Logias Dott.ssa Tiziana Passetti 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

 

 



Pagina  4 di 5    

 

DELIBERA 

1) DI NOMINARE, alla luce del nuovo assetto organizzativo aziendale, i componenti dell’UFFICIO Procedimenti 

Disciplinari della ASL Ogliastra, come di seguito indicato: 

 

 Ufficio Procedimenti Disciplinari – Composizione Collegio per i Procedimenti riguardanti personale 

della DIRIGENZA: 

 

Presidente Titolare: Dott. Luigi Ferrai (Presidente Sostituto Dott. Sandro Daniele Rubiu); 

Componente Titolare: Dott.ssa Tomasa Pina Gioi (Componente Sostituto Ing. Gabriella Ferrai), 

Componente Titolare: Dott. Francesco Marco Loddo (Componente Sostituto Dott. Marco Dei), 

Componente Titolare: Dott. Vet. Virgilio Congiu (Componente Sostituto Dott. Vet. Raffaele Piroddi), 

Componente Titolare: Dott.ssa Claudia Abate (Componente Sostituto Dott. Giuseppe Cannata), 

Segretario Titolare: Dott.ssa Loredana Piras (Segretario Sostituto Dott.ssa Daniela D’alia). 

 

 

 Ufficio Procedimenti Disciplinari – Composizione Collegio per i Procedimenti riguardanti personale 

della COMPARTO: 

 

Presidente Titolare: Dott. Luigi Ferrai (Presidente Sostituto Dott. Sandro Daniele Rubiu); 

Componente Titolare: Dott.ssa Tomasa Pina Gioi (Componente Sostituto Ing. Gabriella Ferrai), 

Componente Titolare: Dott. Francesco Marco Loddo (Componente Sostituto Dott. Marco Dei), 

Componente Titolare: Dott. Vet. Virgilio Congiu (Componente Sostituto Dott. Vet. Raffaele Piroddi), 

Componente Titolare: Dott. Giuseppe Cannata (Componente Sostituto Dott.ssa Claudia Abate), 

Segretario Titolare: Dott.ssa Loredana Piras (Segretario Sostituto Dott.ssa Daniela D’alia). 

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL Ogliastra; 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria di Direzione per gli adempimenti di competenza e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale Ogliastra. 

IL DIRETTORE Generale 

Dott. Andrea Marras 

(firma apposta sul frontespizio) 

 



Pagina  5 di 5    

 

 

  

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

  

  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 
  
  
  
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Ogliastra 
dal 04/07/2023 al 19/07/2023. 
  
  
Il Responsabile della Pubblicazione SC Staff di Direzione ASL Ogliastra  

  

_____________________________         

  

  


		2023-07-04T16:59:55+0200
	ANDREA MARRAS


		2023-07-04T17:00:37+0200
	PASSETTI TIZIANA


		2023-07-04T17:01:03+0200
	LOGIAS FRANCESCO


		2023-07-04T17:01:55+0200
	PIRAS LOREDANA


		2023-07-04T17:02:22+0200
	PIRAS LOREDANA




